que, quanto maior o número de mercadorias embarcadas, maiores são as chances atrasos;
Houve violação ao princípio do não confisco, uma vez que em apenas três anos, a Recorrente recebeu atos de infração sobre a matéria que totalizam a quantia de RS 10.700.000,00 (dez milhões e setecentos mil reais) não atualizados.
Termina sua petição recursal pedindo o deferimento de seu recurso para fins de cancelar a exigência fiscal e determinar o arquivamento do processo. 
Por força do art. 34 do Decreto no 70.235, de 6 de março de 1972, e

[...]

quanto  maior  o  número  de  mercadorias  embarcadas, 
maiores são as chances atrasos; 

k)  Houve  violação  ao  princípio  do  não  confisco,  uma  vez 
que  em  apenas  três  anos,  a  Recorrente  recebeu  atos  de 
infração  sobre  a matéria  que  totalizam  a  quantia  de RS 
10.700.000,00  (dez milhões  e  setecentos mil  reais)  não 
atualizados. 

Termina sua petição recursal pedindo o deferimento de seu recurso para fins 
de cancelar a exigência fiscal e determinar o arquivamento do processo.  

Por  força  do  art.  34  do  Decreto  no  70.235,  de  6  de  março  de  1972,  e